Disceptabatur tum in Ducis 
consilio, obuiamne multitudini 
eundum esset, quibusdam 
pacis impetrandae caussa eam 
aduenire asserentibus. Placuit 
tandem militem Viluordia 
educi, cum nec legatis missis, 
nec caduceatoribus, 
Bruxellenses quid peterent, 
significarent. Occurrere alteri 
alteris in latissimis 
Viluordianis pratis, vbi 
vtrimque explicatis ordinibus, 
cum aliquamdiu dimicatum 
esset, Bruxellenses cessere: 
quorum multis caesis, reliqui in 
deditionem venere. His 
Bruxellam renuntiatis, trepida 
vrbs Ducem muris recepit. 

Furam milite Filfordium 
diuertit: ratus vbi de 
apparatu eius cognouissent, 
terrore solo ad obsequium 
redigendos. Caeterum 
intellecto Ducem Filfordij 
consistere; prima Maij 
extentis vexillis in prata 
Filfordiana egrediuntur. 
Disceptabatur tum in Ducis 
comitatu obuiamne eundum 
esset, quibusdam 
asserentibus pacem petituros 
venisse: Placuit tandem 
militem Viluordia educi, cum 
nec legatis missis, quid 
peterent, significarent, nec 
vllum supplicum instar 
ostenderent. Concursum in 
latissimis Filfordianis pratis, 
nulla pene praelij facie: cum 
Bruxellenses ad primum 
Ducalium impetum in 
foedissimam fugam 
verterentur. Septuaginta ex 
ijs desiderati. Reliqui domum 
confugientes, conseruata 
rumore maioris cladis vrbe: 
effecere vt duci mox 
aduenienti deditio fieret. 

4. John II issues an edict regarding the government of Brussels (1306) 
p. 193-4: Ingressus 
Bruxellam dux fatum vrbis 
composuit, nobilitatem 
restituit sanctionemque 
edidit quae sequitur. 
IOANNES Dei gratia, Dux 
Lotharingiae, Brabantiae ac 
Limburgi. Notum facimus 
omnibus legentibus. Ob 
graueis discordias quae inter 
Patritios nostrae Vrbis 
Bruxellensis qui Sherhuychs, 
de Leuwe, Van Rodenbeke, 
Sher Roeloffs, Van den 
Steenwege, Van 

p. 138-9: Qui abolitis ijs, quae 
in nobilitatis perniciem 
excogitarant plebei, 
Magistratibusque plebeis 
depositis, Patricios pristino 
statui restituit, edicto 
promulgato, cuius capita 
praecipua haec fuere; Vt 
singulis annis octiduo ante 
Natalem Baptistae ex septem 
Patriciorum familijs, eorum 
videlicet, qui Sherhuychs, 
Leones, a Rodebeca, Sher-
roeloffs, e Via strata, a 
Frigidomonte, & ab Aquis, 

f.120r-121r: Porro Dux 
abolitis plebeis 
magistratibus, punitisque, 
quorum audacia plebem ad 
facinus impulerat, Patricios 
deinceps munera publica 
gerere voluit, edicto 
promulgato, cuius praecipua 
capita haec fuere. Ex septem 
Patriciorum familijs qui 
Scherhuyghs, Leones, a 
Rodebeca, Sher Roelofs, e via 
strata, a frigido monte, et 
hospites appellantur, quique 
ad eas pretinent, singulis 
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Coudenberge, De Watere 
vocantur, ac plebeios 
eiusdem vrbis aliquamdiu 
versatae fuere quasque 
nostro abitrio compromisere. 
Nos maturius super hac re 
deliberantes, sanciuimus 
sancimusque ne plebs vllo 
vnquam tempore ad 
Rempublicam admittatur. 
Patritios praedictarum VII 
familiarum, quique ad eas 
pertinent, libertati, 
potestati, ordinique 
restituimus pristinis, quas 
patris, aui proauique 
nostrorum temporibus, ipsi 
aui proauique eorum 
habuere. Sancimus praeterea 
vt septem Scabini singulis 
annis octiduo ante Joannis 
Baptistae natalia 
communibus suffragijs aut 
plerumque ex ipsis, eligant 
septem alios ex ijsdem 
familijs: electos nobis 
offerant, si quis electorum a 
nobis refellatur, alium ex 
eadem familia sufficiat. Ne 
quis Scaginus magistratum 
vltra annum gerat. Ne 
plebeiorum collegia inuitis 
Judice vel Scabinis clam 
palamue conuenticula 
celebrent. Verum concilio ijs 
a Judice concesso hi adsint, 
qui a Judice Scabinisue, ad 
id constituti sunt, actumque 
concilij ad iudicem 
Scabinosque deferant: 
transgressoris huius 
sanctionis, corpus bonaque 
in nostra potestate sint. Ne 
quae opificum collegia, 
communia tributa inter sese 
conferant, sine Judicis 
Scabinorumue permissu: 

eorumque qui ad eas pertinent, 
septem Scabini deligantur; 
singuli videlicet e singulis 
familijs, vt electio haec ab ijs, 
qui prioris anni scabinatu 
defunguntur, fiat; Vt electos 
reijcere Duci integrum sit, alio 
ex eadem familia surrogando. 
Ne ab opificum collegijs 
conuenticula vel tributorum 
collationes inuito Senatu fiant. 
Opificum singuli a Duce iussi 
arma tradant; Priuilegia a 
Duce plebi ab anno 1303, 
vsque nunc tradita 
obsolescant: Vt gubernacula 
Xenodochij sancti Nicolai 
penes Scabinos sint: 
Prouentibus vero eiusdem, 
inopes, Patricij solum generis, 
sustententur. Ne opifici 
alterius gratia conciuis arma 
liceat sumere, nisi 
consanguinei. Vt textores, 
fullonesque motus auctores 
vrbe excedant. Vt praeter seu 
Amptmannus vrbis Patricijs 
deinceps auxilio sit, si quem a 
plebe motum fieri contingat. 
Eo negante opem Patricijs 
liceat suo arbitrio seditionem 
coërcere. Edictum hoc 
obsignarunt, Ioannes Dux, 
Gerardus Comes Iuliaci, [and 
fifteen other signatories]. Acta 
haec mense Iunio. 

annis octiduo ante Natalem 
Baptistae septem Scabini 
deligerentur: singuli videlicet 
e singulis familijs. Electio 
haec ab ijs, qui prioris anni 
Scabinatu defungerentur, 
fieret. Duci electos reijcere 
liceret, alio ex eadem familia 
subrogando. Opificum 
collegia, ne inuito Senatu 
conuenticula coïre, neque 
tributa viritim conferre 
liceret. Opifices iussu ducis 
arma in publicum proferrent. 
Priuilegia ab anno 1303 a 
duce plebi tradita 
obsolescerent. Gubernacula 
xenodochij S. Nicolai penes 
Scabinos essent: Soli 
pauperes e patritia familia 
eius xenodochij prouentibus 
alerentur. Opifici conciuis 
gratia arma sumere non 
liceret: nisi consanguinei. 
Textores fullonesque motus 
autores, confestim vrbe 
excederent. Si motum 
posterius oriri contingat, 
Ampmannus Patritijs 
opitularetur. Eo negante 
Patritijs suo arbitrio 
seditionem coërcere liceret. 
Acta haec Mense Iunio, 
obsignataque a Ioanne Duce, 
Gerardo Comite Iuliaci, [and 
fifteen other signatories]. 
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contra faciens cum bonis in 
nostra potestate erit. 
Opificum quilibet, 
quandocunque a nobis, 
Judice Scabinisue iussus 
fuerit, arma sua nobis tradet, 
renuentis corpus, bonaque in 
nostra potestate erunt. 
Priuilegia omnia plebi 
Bruxellensi concessa a nobis, 
a sexta die Maij anni 1303 
huc vsque irrita volumus. 
Sancimus praeterea vt 
septem Scabini deinceps 
regant Xenodochium S. 
Nicolai dentque Eleemosinas 
eiusdem Xenodochij 
pauperibus, familia patritia 
ortis, vt fieri antehac solitum 
est & in quem vsum bona 
eiusdem Xenodochij legata 
sunt. Prohibemus insuper ne 
quis opifex pro alio opifice 
arma sumat, ob 
qualemcumque discordiam, 
nisi consanguinei sint, 
contrafaciens corpore ac 
bonis in nostra sit potestate. 
Praeterea ne quis textor vel 
fullo in vrbe Bruxellensi 
permanset; contrafaciens 
cum bonis in nostra sit 
potestate. Volumus etiam si 
aliquem plebis motum in 
patritios fieri de cetero 
contingat, vt Judex noster 
petentibus Patritijs opem 
ferat, si opem neget, 
permittimus Patritijs per 
seipsos motum compescere, 
nullam paenam ab ijs ob id 
sumpturi. Praeter haec 
omnia Priuilegia, 
consuetudinesque nostrae 
vrbis Bruxellensis, 
confirmamus quae in hac 
charta non excipimus. 
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Volumusque vt Patritiorum 
ac Plebis sigillis haec charta 
muniatur. Rogamusque 
nobilissimos Principes 
Baronesque nostros 
Gerardum Comitem Juliaci 
vt praesenti chartae signa 
sua appendant. Et nos 
Gerardus Comes Juliaci, [and 
fifteen other signatories] signa 
nostra cum Domini Ducis 
signo, huic chartae 
affiximus. Data anno 
Domini M.CCC.VI Dominica 
post festum Barnabae, 
Mense Iunio.